

Protokół nr XVII/16
przebiegu obrad Rady Miasta Włocławek
w dniu 21 marca 2016r.
VII kadencji

Miejsce posiedzenia: sala nr 4 Urzędu Miasta Włocławek
Zielony Rynek 11/13

W dniu 21 marca 2016 roku o godzinie 9.00 w sali nr 4 Urzędu Miasta Włocławek przy ul. Zielony Rynek 11/13 rozpoczęły się obrady XVII sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, którą zwołał i której przewodniczył radny Jarosław Chmielewski Przewodniczący Rady Miasta Włocławek.

Ad. 1

Sprawy organizacyjne

- otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski otworzył obrady XVII sesji Rady Miasta Włocławek, witając Prezydenta Miasta Włocławek Marka Wojtkowskiego, Zastępców Prezydenta Miasta oraz przybyłą na sesję Posłankę na Sejm RP Panią Joannę Borowiak. Jak również dyrektorów wydziałów oraz pozostałych pracowników Urzędu Miasta. Przewodniczący Rady Miasta powitał także obecnych na sesji przedstawicieli włocławskich mediów, mieszkańców miasta oraz radnych Rady Miasta uczestniczących w obradach.

- stwierdzenie quorum

Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski stwierdził, iż na stan 25 radnych na sali obrad zgromadzonych jest - zgodnie z listą obecności 22 radnych, a zatem obrady sesyjne w dniu 21 marca br. są prawomocne.

Lista obecności radnych z XVII sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu,

Lista osób uczestniczących w XVII sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu.

- przyjęcie protokołu z obrad XVI sesji Rady Miasta

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w Biurze Rady Miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta dostępny był do wglądu projekt protokołu Nr 16/2016 z obrad XVI sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, która odbyła się w dniu 29 lutego 2016 roku, z którym to protokołem radni mogli się zapoznać i wnieść ewentualne uwagi. Nie zgłoszono uwag i uzupełnień.

- zmiany do porządku obrad

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski zwrócił się z zapytaniem do radnych czy wnoszą propozycje zmian do przekazanego porządku obrad.

Ze strony radnych propozycję zmiany porządku obrad wniósł Wiceprzewodniczący Rady Miasta, Przewodniczący Klubu radnych PIS radny Janusz Dębczyński, proponując zdjęcie z porządku obrad punktu nr 9 dotyczącego projektu uchwały w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Usług Wspólnych Placówek Oświatowych we Włocławku, ponieważ uzasadnienie uchwały jest lakoniczne i nie zawiera elementów informacyjnych pozwalających na podjęcie uchwały takich jak np. skutki finansowe dla budżetu miasta czy też zasady zatrudnienia pracowników w nowym podmiocie. Dlatego też propozycja, aby odłożyć procedowanie nad tym punktem do czasu uzyskaniu od Prezydenta Miasta wskazanych informacji.

Prezydent Miasta Marek Wojtkowski ustosunkowując się do złożonego wniosku wyjaśnił, iż proponowana uchwała jest uchwałą intencyjną o zamiarze utworzenia wskazanej jednostki samorządowej, nie jest uchwałą powołującą utworzenie Centrum Usług Wspólnych. Uchwała inicjuje pewne procesy natomiast analiza kosztów i spraw osobowych będzie przedmiotem dyskusji z radnymi, uchwała ma duże znaczenie w związku z centralizacją

podatku Vat w związku z tym Prezydent Miasta poprosił o pozostawienie ww. punktu w porządku obrad.

Radny Janusz Dębczyński wyjaśnił, iż intencja działania Prezydenta Miasta w zakresie powołania Centrum Usług Wspólnych jest zrozumiała natomiast brak jest informacji na temat skutków uchwały, o których Pan radny wspominał we wcześniejszej wypowiedzi. W związku z tym Pan radny poinformował, że podtrzymuje wniosek Klubu radnych PIS o zdjęcie z porządku obrad wskazanego projektu uchwały.

Radny Rafał Sobolewski zwrócił się z zapytaniem czy istnieje termin obligujący Radę Miasta do podjęcia wspomnianej uchwały, natomiast powołanie Centrum jest warunkiem, aby samorząd mógł sprawnie odzyskiwać wpływy z podatku Vat. Ponadto Pan radny zwrócił uwagę na fakt, iż przedmiotowa uchwała jest uchwałą intencyjną i w związku z tym powstałe wątpliwości mogą zostać wyjaśnione w odpowiednim czasie, gdy Rada Miasta będzie procedować nad uchwałą tworzącą CUW, zdaniem Pana radnego wniosek nie powinien być przyjęty przez Radę Miasta.

Radny Krzysztof Kukucki zauważył, że brak jest danych niezbędnych do podjęcia uchwały w dniu dzisiejszym, lecz jest jeszcze czas na utworzenie CUW, w związku z tym procedowanie nad tym punktem można odłożyć na kolejną sesję, aby mieć pełną wiedzę i informację przy podejmowaniu decyzji. Ponadto Pan radny wyraził wątpliwość czy potrzebna jest uchwała intencyjna w tej sprawie czy też działania nie powinny się skupić na przygotowaniu uchwały o utworzeniu CUW z uzasadnieniem posiadającym wszelkie informacje, których brak powoduje wątpliwości radnych.

Radna Ewa Szczepańska zwróciła uwagę, że wszelkie uchwały, nad którymi proceduje Rada Miasta, są prezentowane podczas obrad komisji stałych Rady Miasta. Powyższa uchwała dotycząca zamiaru utworzenia CUW procedowana była podczas obrad Komisji Edukacji, podczas której radni nie wnosili uwag oraz wątpliwości prócz zapytania o kwestię przejścia do nowego podmiotu osób zatrudnionych obecnie w placówkach oświatowych. Kwestię tą wyjaśniała wówczas Wiceprezydent Miasta Pani Barbara Moraczewska. W związku z tym Pani radna zapytała, dlaczego wątpliwości w stosunku do tej uchwały nie były sygnalizowane uprzednio przez radnych tylko obecnie, gdy projekt uchwały zostaje poddany pod obrady Rady Miasta.

Po wypowiedzi Pani radnej, Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie zdjęcie z porządku obrad XVII sesji Rady Miasta punktu nr 9 tj. projektu uchwały w sprawie zamiaru utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Usług Wspólnych Placówek Oświatowych we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych, za propozycją zmiany porządku obrad głosowało 10 radnych, przy 5 głosach przeciwnych oraz 7 głosach wstrzymujących się.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania wniosek nie uzyskał wymaganej większości, a zatem obrady XVII sesji Rady Miasta odbywać się będą według zaproponowanego porządku obrad.

Ad. 2

Informacja Prezydenta Miasta z działalności miasta w okresie międzysesyjnym.

Informacja, którą przedstawił Radzie Miasta **Prezydent Miasta Marek Wojtkowski**, obejmuje okres od dnia 29 lutego 2016 roku, czyli od ostatniej sesji Rady Miasta Włocławek, do dnia dzisiejszego i przedstawia się następująco:

W zakresie działań Biura Zamówień Publicznych m.in.:

- zawarto umowy dotyczące zamówienia publicznego na zadanie pn. „Utrzymanie terenów zieleni na terenie miasta Włocławek z podziałem na 5 zadań”, natomiast w toku są kolejne postępowania, m.in. trwa badanie ofert złożonych na modernizację obiektów inżynierskich w ciągu ulicy Wroniej i alei Królowej Jadwigi (wpłynęły 2 oferty) oraz na zadanie pn. „Budowa chodników” (wpłynęło 15 ofert).
- w ostatnich dniach marca upływa termin składania ofert w kolejnych trzech postępowaniach: na przebudowę dróg powiatowych, na modernizację pokryć dachowych w ramach Programu „Dach” oraz na wymianę okien w placówkach oświatowo-wychowawczych w ramach Programu „Okna”.

W zakresie Referatu Zdrowia i Spraw Społecznych m.in.:

- 1 marca w siedzibie ratusza odbyło się spotkanie dotyczące trybu prowadzenia naboru oraz kryteriów kwalifikacyjnych dla osób niepełnosprawnych ubiegających się o zatrudnienie w Zakładzie Aktywności Zawodowej. W spotkanie wzięli udział przedstawiciele: Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku, Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku, Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności we Włocławku, Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej, prowadzonych przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci i Polski Związek Niewidomych.
- 14 marca, na mocy dwóch zarządzeń, ogłoszone zostały dwa otwarte konkursy ofert. Pierwszy na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu gminy w roku 2016 w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego. Drugi na udzielanie mieszkańcom Włocławka świadczeń zdrowotnych wykraczających poza zakres podstawowej oferty terapeutycznej finansowanej przez NFZ z zakresu profilaktyki, terapii uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych na terenie Miasta Włocławek

W zakresie działalności Wydziału Gospodarki Miejskiej m.in.:

- podpisano umowę z firmą SkyCash Poland SA na obsługę sprzedaży biletów komunikacji miejskiej we Włocławku.
- zlecono wykonanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia w ulicach: Bożakowskiego, Botanicznej i Pięknej.

W zakresie działalności Wydziału Edukacji i Rozwoju Społecznego m.in.:

- od 7 marca trwają zajęcia w ramach programu „Umiem pływać”, organizowanego przez Kujawsko-Pomorski Związek Pływacki w Toruniu i dofinansowywanego ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów w ramach Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Urzędu Marszałkowskiego. Głównymi celami projektu są: upowszechnianie aktywności fizycznej dzieci i młodzieży, nabycie podstawowych umiejętności pływania oraz profilaktyka i korygowanie wad postawy. Z Włocławka w programie uczestniczą następujące szkoły podstawowe: 2, 3, 14, 18, 20 oraz uczniowie z Zespołu Szkół nr 7. Pierwsza tura zajęć pozalekcyjnych dla uczniów klas I - III odbywająca się na basenie „Delfin” oraz Basenie Międzyosiedlowym potrwa do 24 czerwca tego roku. Zajęcia nauki pływania prowadzi wykwalifikowana kadra instruktorska. W drodze na basen i z powrotem dzieci mają zapewnioną opiekę nauczycieli ze swoich szkół. Łącznie w I turze programu przewidziany jest udział około 180 uczniów.

W zakresie działalności Biura Sportu i Turystyki m.in.:

- 17 marca, podczas uroczystej gali, wręczone zostały nagrody i wyróżnienia za wyniki osiągnięte przez włocławskich sportowców w 2015 roku. Uehonorowanych zostało niemal stu sportowców i trenerów. Medalem Prezydenta za całokształt działalności uhonorowany został Marian Nowakowski: trener lekkoatletów włocławskiej Vectry, trener kadry olimpijskiej w IO w Pekinie i Londynie, Przewodniczący Centralnej Rady Trenerów PZLA i Wiceprzewodniczący Miejskiej Rady Sportu.

W zakresie działalności Wydziału Rozwoju Miasta m.in.:

- w dniach 7-8 marca Włocławek uczestniczył w Welconomy Forum w Toruniu, jednym z największych kongresów ekonomiczno – gospodarczych w Polsce. Podczas konferencji zaprezentowane zostały szanse inwestycyjne miasta, podpisałem również list intencyjny dotyczący ulokowania fabryki na terenie miasta przez firmę Green Bus & Coach.

W zakresie działalności Wydziału Inwestycji m.in.:

- zlecono opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę ulicy Kaliskiej na odcinku od ulicy Planty I do ul. Broniewskiego oraz dokumentacji dotyczącej przebudowy ronda Promienna – Hutnicza.

- zlecono również wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na zadania związane z realizacją przedsięwzięć wybranych przez mieszkańców w ramach Budżetu Obywatelskiego 2015 oraz na inne zadania, w tym m.in. na przebudowę ulicy Papieżka na dwóch odcinkach i przebudowę ulicy Zachodniej.

Ze strony radnych nie zgłoszono zapytań dotyczących przedstawionej informacji.

Ad. 3

Informacja o stanie, jakości powietrza atmosferycznego na terenie strefy „miasto Włocławek” za rok 2015.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonała Kierownik Działu Monitoringu Środowiska Pani Elżbieta Achrem z Delegatury WIOŚ we Włocławku informując, że Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Bydgoszczy Delegatura we Włocławku prowadził w 2015 r. pomiary

emisji zanieczyszczeń powietrza w mieście Włocławek w stałych stacjach pomiarowych na osiedlu Zazamcze przy ul. Sielskiej, w centrum miasta przy ul. Okrzei oraz na osiedlu Zawisłe, ul. Chełmicka. Na stacji typu komunikacyjnego przy ul. Okrzei wykonywane były pomiary metodami automatycznymi (dwutlenku azotu - NO₂, tlenku azotu – NO, dwutlenku siarki - SO₂, tlenku węgla, – CO, pyłu zawieszonego PM10 oraz parametrów meteorologicznych: temperatury powietrza, wilgotności względnej, ciśnienia atmosferycznego, kierunku i prędkości wiatru oraz opady atmosferyczne). Metodami manualnymi mierzono pył zawieszony PM10, oraz metale i benzo(α)piren w pyłe zawieszonym PM10. Na stacji przy ul. Sielskiej prowadzone były badania pyłu PM10 i pyłu PM2,5 metodą manualną. W 2015 roku dodatkowo były prowadzone pomiary metodą automatyczną na terenie stacji uzdatniania wody „Zawisłe” należącym do Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. Była to stacja przenośna typu „airpointer” i mierzono: pył zawieszony PM10, dwutlenek azotu - NO₂, tlenek azotu – NO, dwutlenek siarki - SO₂, tlenek węgla, – CO, ozon – O₃.

Uzupełnieniem pomiarów prowadzonych na stałych stacjach były pomiary wykonywane metodą pasywną:

- a) stężenia dwutlenku siarki i dwutlenku azotu, wykonywane z ekspozycją miesięczną próbników; realizowano je w 11 punktach przy następujących ulicach: Pocztowa, Noakowskiego, Krzywa Góra, Plac Wolności, Toruńska, Malinowa, Grodzka, Królewiecka, Polna, Bartnicka, Łęska
- b) stężenia EBTX (benzen, toluen, etylobenzen, (m+p) ksylen, o-ksylen) wykonywane w 3 stacjach (przy ul. Kilińskiego, Okrzei oraz Sielskiej) z 14-dniową ekspozycją próbników.

Pyły stanowią substancje stałe rozproszone w powietrzu. Najgroźniejsze dla zdrowia ludzi są najdrobniejsze frakcje pyłu. Pył zawieszony składa się z pyłów, sadzy i aerozoli. Przenoszony jest przez wiatry na bardzo duże odległości. W zależności od proporcji oraz składu potrafi on być bardzo szkodliwy, stając się absorbentem zanieczyszczeń bakteriologicznych, gazowych i ciekłych. W zależności od warunków meteorologicznych w strukturze pyłu powstają różne związki chemiczne. Pył utrudnia oddychanie, wywołuje u niektórych osób reakcje alergiczne i niekorzystnie wpływa na zdrowie człowieka. Pył PM10 na stacji przy ul. Okrzei mierzony jest metodą manualną i automatyczną. W metodzie manualnej używa się tzw. poborników pyłowych, specjalnych urządzeń, do których zasysane jest powietrze atmosferyczne. Co dwa tygodnie do pobornika zakłada się 14 jednorazowych filtrów, które urządzenie zmienia automatycznie, co 24 godziny. Filtry czyste, przed założeniem do pobornika są ważone w laboratorium, a następnie transportowane na stację pomiarową i umieszczane w poborniku. Po 14 dniach, czyli po dobowej ekspozycji każdego filtra, wszystkie są wyjmowane, umieszczane w specjalnych pojemnikach do transportu i przewożone do laboratorium. W laboratorium filtry ważone są po raz drugi, już, jako filtry po tzw. ekspozycji. Z różnic mas przed o po ekspozycji filtra odniesionych do prędkości przepływu powietrza w poborniku, wyliczane są stężenia pyłów. Stężenia te podawane są w mikrogramach na metr sześcienny [µg/m³]. Zaletą tej metody pomiarowej jest jej bardzo wysoka dokładność. Jediną jej wadą jest czas potrzebny na uzyskanie wyników, który wynosi ok. 3 tygodni. Metoda automatyczna polega na wykorzystaniu automatycznych mierników różnego typu. Mierniki te na bieżąco mierzą stężenia pyłu, co umożliwia pokazywanie wyników tych pomiarów w trybie „on-line” na portalach inspekcji ochrony środowiska (GIOŚ – Główny Inspektorat Ochrony Środowiska i WIOŚ – Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska) i w aplikacji GIOŚ, „Jakość powietrza w Polsce”. Dane te określane są, jako dane „surowe” i

aktualizowane są, co godzinę i w celu porównania z poziomem dopuszczalnym przeliczane na wartości średniodobowe. Dane te podlegają weryfikacji w systemie 4 stopniowym:

a) weryfikacja bieżąca – od poniedziałku do piątku w godzinach porannych;

b) weryfikacja okresowa – po zakończeniu miesiąca kalendarzowego;

c) weryfikacja roczna – po zakończeniu roku kalendarzowego;

d) weryfikacja krajowa – wszystkie serie zweryfikowane przez pracowników WIOŚ są też poddawane dodatkowej weryfikacji na poziomie krajowym przez GIOŚ.

Istnieją dwa kryteria do oceny, jakości powietrza ze względu na zanieczyszczenie pyłem zawieszonym PM10:

- poziom dopuszczalny $40 \mu\text{g}/\text{m}^3$ dla okresu uśrednienia - rok kalendarzowy,
- liczba przekroczeń poziomu $50 \mu\text{g}/\text{m}^3$ dla okresu uśrednienia - 24 godziny, która nie może być większa niż 35 razy w ciągu roku.

W 2015 roku nie zanotowano przekroczeń poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego dla roku kalendarzowego ($40 \mu\text{g}/\text{m}^3$), natomiast wystąpiły przekroczenia dla poziomu 24-godzinnego ($50 \mu\text{g}/\text{m}^3$) na stacji przy ul. Okrzei. Stężenia średnie roczne wyniosły: $26,3 \mu\text{g}/\text{m}^3$ na stacji Sielska (pomiar manualny), na stacji Okrzei $33,8 \mu\text{g}/\text{m}^3$ (pomiar automatyczny) i $35,2 \mu\text{g}/\text{m}^3$ (pomiar manualny), a na stacji przy ul. Chełmickiej $28,0 \mu\text{g}/\text{m}^3$. Natomiast liczba stężeń 24-godzinnych wyższych od $50 \mu\text{g}/\text{m}^3$ wyniosła 53 na stacji przy ul. Chełmickiej, 59 dla pomiarów automatycznych na stacji Okrzei i 68 dla pomiarów manualnych, a 41 na stacji Sielska. Liczba przekroczeń na wszystkich stacjach wpłynie na klasyfikację strefy „miasto Włocławek” do klasy C. Przyczyną tego stanu rzeczy jest min. wpływ zanieczyszczeń komunikacyjnych, oraz niska emisja w szczególności w okresie jesienno - zimowym. Automatyczne pomiary zanieczyszczenia powietrza dwutlenkiem azotu, tlenków azotu w 2015 roku wykonywano na stacji pomiarowej przy ul. Okrzei, oraz przy ul. Chełmickiej. W 2015 roku nie został przekroczony żaden z dwóch poziomów dopuszczalnych dwutlenku azotu NO_2 , ponieważ stężenie średnie roczne wyniosło $26,8 \mu\text{g}/\text{m}^3$ - stacja przy ul. Okrzei, oraz $8,5 \mu\text{g}/\text{m}^3$ - stacja przy ul. Chełmickiej (poziom dopuszczalny dla roku kalendarzowego to $40 \mu\text{g}/\text{m}^3$), a maksymalne stężenie 1-godzinne osiągnęło $167,6 \mu\text{g}/\text{m}^3$ - stacja przy ul. Okrzei, oraz $91 \mu\text{g}/\text{m}^3$ - stacja przy ul. Chełmickiej przy dopuszczalnym $200 \mu\text{g}/\text{m}^3$. Duży wpływ na poziom emisji dwutlenku azotu zwłaszcza przy ul. Okrzei ma emisja pochodzenia komunikacyjnego. Szybki wzrost liczby pojazdów i związany z nim wzrost emisji spalin przyczynia się w dużej mierze do zwiększenia zawartości dwutlenku azotu w powietrzu na przestrzeni ostatnich lat. W przypadku stężenia ozonu O_3 normowane jest stężenie 8-godzinne. W 2015 roku nie odnotowano przekroczenia normy 8-godzinnej O_3 . W okresie letnim odnotowano przekroczenie normy 1-godzinnej ozonu na stacji zlokalizowanej przy Chełmickiej we Włocławku. Jego wartość wyniosła $182,1 \mu\text{g}/\text{m}^3$ (przy normie $180 \mu\text{g}/\text{m}^3$). Przyczynami nadmiernego zanieczyszczenia powietrza ozonu w tym dniu były głównie niekorzystne warunki meteorologiczne tj. duże nasłonecznienie, wysoka temperatura. O zaistniałej sytuacji został poinformowany Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy, Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Komunikaty o przekroczeniach dopuszczalnych stężeń dostępne są na stronie internetowej w zakładce aktualności. Wszystkie informacje o aktualnym stanie powietrza umieszczane są na bieżąco jak również na telebimie umieszczonym na budynku Urzędu Miasta. Obecnie prowadzone są prace nad opracowywaniem, jakości powietrza za rok 2015 dla strefy kujawsko-pomorskiej i strefy „miasto Włocławek”. Prace będą zakończone do 30 kwietnia bieżącego roku. Na

podstawie wstępnej analizy wyników z roku 2015 strefa „miasto Włocławek” znalazło się w najmniej korzystnej klasie C ze względu na:

- a) częstość przekraczania poziomu dopuszczalnego 24-godzinnego $50 \mu\text{g}/\text{m}^3$ dla pyłu zawieszonego PM10 na stacji pomiarowej przy ul. Okrzei, Sielskiej i Chełmickiej.
- b) stężenie średnie roczne benzo(a)pirenu w pyłe zawieszonym PM10, przekraczające poziom docelowy, zmierzone na stacji przy ul. Okrzei.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Informacja o stanie, jakości powietrza atmosferycznego na terenie strefy „miasto Włocławek” za rok 2015 była przedmiotem obrad Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, która po dokonaniu analizy przedmiotowego zagadnienia jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożoną Informację. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji udział wzięli:

Radna Olga Krut-Horonzik poinformowała, że w związku ze swoim wystąpieniem do WIOŚ otrzymała odpowiedź z tej instytucji, iż nie jest możliwe sfinansowanie oraz zainstalowanie przenośnej stacji pomiarowej na terenie Michelina, ponieważ obecne stacje istniejące na terenie miasta i dokonujące pomiarów zanieczyszczeń powietrza są wystarczające i spełniają swoją rolę w monitorowaniu stanu powietrza atmosferycznego. Pani radna występowała o stację dokonującą nie tylko pomiarów w zakresie zanieczyszczenia powietrza związanego, z jakością używanego opału, ale także zanieczyszczenia przejazdowego związanego z komunikacją w Al. Jana Pawła II. W związku z tym Pani radna zapytała o przyczyny, dla których na ul. Chełmickiej usytuowana została przenośna stacja pomiarowa w kontekście otrzymanej odpowiedzi z WIOŚ.

Radna Ewa Szczepańska przypomniała swojej przedmówczyni fakt, że stacja przenośna na ul. Chełmickiej została zainstalowana w związku z działaniami interwencyjnymi podjętymi przez Panią radną u rzecznika Zakładów Azotowych Anvil oraz po rozmowach z dyrektorem WIOŚ. Stacja jest przenośna z tego powodu, że korzystają z niej inne miasta posiadające na swoim terenie zakłady przemysłowe o wysokim stężeniu zanieczyszczenia powietrza. Ponadto Pani radna podziękowała za przygotowaną Informację o stanie, jakości powietrza w mieście, o co także zabiegała Pani radna. Z przedstawionego materiału wynika, jakie niekorzystne skutki dla zdrowia ma pył zawieszony PM 10, który osłabia układ oddechowy, powoduje astmę, alergię i inne schorzenia. Natomiast inny wskaźnik benzo(a)piren powoduje schorzenia nowotworowe, a kujawsko-pomorskie jest na 2 miejscu w kraju pod względem współczynnika zachorowalności na raka. Dlatego zasadnym jest zdaniem Pani radnej pozyskanie nakładów finansowych z Ministerstwa Zdrowia na profilaktykę chorób układu oddechowego, co jest najistotniejszym elementem w tej sprawie.

Radny Krzysztof Kukucki stwierdził, że ilość stacji pomiarowych na terenie miasta nie spowoduje polepszenia, jakości powietrza, dlatego też zdaniem Pana radnego należy podjąć skuteczne działania zmierzające do poprawy jego jakości. Realizacja projektu likwidacji niskich emisji w śródmieściu Włocławka, który był współfinansowany ze środków UE przyczyniła się do pewnych ograniczeń emisji substancji szkodliwych, lecz należy szukać

innych rozwiązań ograniczających emisję pyłów poprzez wdrożenie działań zachęcających właścicieli nieruchomości do zmiany sposobu ogrzewania mieszkań.

Radna Olga Krut-Horonziak wyraziła słowa uznania dla Pani radnej Ewy Szczepańskiej za podjęcie skutecznych działań, natomiast starania Pani radnej czynione od wielu już lat z niezrozumiałych przyczyn nie znajdują pozytywnego odzewu tym bardziej, że ma to również związek ze zdrowiem mieszkańców narażonych na szkodliwe działania pyłu zawieszanego w dzielnicy Michelin.

Radny Rafał Sobolewski w swojej wypowiedzi przywołał uchwałę, w której Rada Miasta przyjęła Program mający na celu niwelowanie niskich emisji we Włocławku. Pan radny był przeciwny przyjmowaniu tego Programu i wskazywał na wady, które nie pozwalają na pozyskiwanie dodatkowych funduszy przez gminę, aby mieszkańcy mogli niwelować niskie emisje. Dlatego Pan radny skierował wniosek do Prezydenta Miasta, aby wzorem innych miast podjąć działania zmierzające do pozyskania środków zewnętrznych, które pozwolą na eliminację zanieczyszczeń powietrza spowodowanych niską emisją.

Radny Zbigniew Lewandowski zawnioskował, aby na osiedlach domów jednorodzinnych lub w budynkach gdzie występuje ogrzewanie piecove WIOŚ dokonał sezonowego zbadania zanieczyszczenia powietrza także pod kątem zanieczyszczeń powstających ze spalania odpadów. Sprawa dotyczy różnych części miasta i takie badanie byłoby wskazane jak również podjęcie stosownych działań.

Kierownik działu Monitoringu Środowiska Pani Elżbieta Achrem z Delegatury WIOŚ we Włocławku odnosząc się do poruszanych kwestii wyjaśniła m.in., że mobilna stacja diagnostyczna zlokalizowana została przy ul. Chełmickiej z potrzeby globalnego objęcia wpływu miasta, na jakość powietrza. Na terenie miasta przeważają wiatry z kierunków zachodnich oraz południowo-zachodnich a największe źródła zanieczyszczeń znajdują się w obszarze kierunku tych wiatrów w związku z tym została wybrana stacja, która miała zobrazować wpływ czynników z tych terenów, na jakość powietrza w mieście. Lokalizacja stacji musi uzyskać akceptację Instytutu Ochrony Środowiska oraz być reprezentatywna dla większego obszaru. Lokalizacji stacji na osiedlu domów jednorodzinnych a szczególnie na osiedlu Michelin, który jest obszarem bardzo zalesionym będzie dawała obraz pomiarowy dla bardzo małej powierzchni i w zależności od rodzaju opału stosowanego przez mieszkańców kilku domów jednorodzinnych przy których stacja będzie usytuowana np. w przypadku ogrzewania gazem nie będą występowały przekroczeni, natomiast w przypadku spalaniu odpadów oraz nagromadzonych w ciągu miesięcy śmieci będą podwyższone wskaźniki pyłu oraz benzo(α)pirenu. Wynika to z braku świadomości i edukacji oraz „oszczędności” środków własnych niektórych mieszkańców takich osiedli czy też kamienic, w których jest ogrzewanie piecove. Z tego też powodu pomiary z tak zlokalizowanej stacji nie są miarodajne. Natomiast obowiązek usytuowania stacji pomiarowych jest wymagany w miejscach, w których zanieczyszczenie powietrza jest największe. Dlatego też tego typu stacja znajduje się przy ul. Okrzei i oprócz niskiej emisji wpływ na zanieczyszczenie powietrza ma również komunikacja. Ponadto na podkreślenie zasługuje fakt, iż WIOŚ posiada uprawnienia kontrolne w celu dokonania pomiarów zanieczyszczenia powietrza, lecz nie obejmują one wejścia na teren prywatnych posesji w celu zbadania, jakiego paliwa używa właściciel do ogrzewania swojej posiadłości, kontrole mogą być przeprowadzane jedynie w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej.

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie przez Radę Miasta zaprezentowanej Informacji o stanie, jakości powietrza atmosferycznego na terenie strefy „miasto Włocławek” za rok 2015.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych, za przyjęciem ww. Informacji opowiedziało się 20 radnych, przy 1 głosie przeciwnym oraz 1 głosie wstrzymującym się.

W świetle powyższego Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania Rada Miasta przyjęła przedmiotową Informację w zaprezentowanym brzmieniu.

Informacja - załącznik do protokołu.

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu z realizacji Programu ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Włocławek za 2015 rok”.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonała Dyrektor Wydziału Środowiska Pani Monika Szudzikowska informując, że Program ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Włocławek został uchwalony przez Radę Miasta Włocławek w dniu 26.08.2013 r. Punktem wyjścia do opracowania programu naprawczego dla terenów, na których poziom hałasu przekracza poziom dopuszczalny była wykonana w 2012 r. mapa akustyczna. Celem programu jest dostosowanie poziomu hałasu do wymaganych standardów, jakości środowiska. Efektem mapy jest szczegółowa lokalizacja terenów, na których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne oraz określenie liczby mieszkańców narażonych na ponadnormatywny hałas. Wyniki mapy akustycznej jednoznacznie wskazują, że głównym źródłem zagrożeń klimatu akustycznego miasta jest hałas drogowy, zaś w niewielkim stopniu hałas przemysłowy i kolejowy. Tereny narażone na hałas drogowy położone są wzdłuż ulic: Toruńska, Okrzei, Wronia, Kruszyńska, Al. Jana Pawła II, Wieniecka, Stodólna, Brzeska. Hałasem przemysłowym zagrożone są jedynie tereny zlokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie kilku zakładów. Tereny zagrożone hałasem kolejowym położone są wzdłuż torowiska linii kolejowej nr 18. Są to ulice: Zatorze i Inowrocławska, Promienna, Ceglana i Sienna. Ujęte w Programie działania naprawcze podzielono na dwie grupy: działania główne i działania wspomagające.

Działania główne związane są z bezpośrednim ograniczeniem lub wyeliminowaniem przekroczeń dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku. Dotyczą wymiany nawierzchni dróg, ograniczenia prędkości ruchu i modernizacji torowiska kolejowej linii nr 18. Wśród 21 wymienionych działań 19 dotyczyły hałasu drogowego i 2 hałasu tramwajowego.

Działania wspomagające są również ważne, choć nie wiążą się bezpośrednio z uzyskaniem mierzalnego, konkretnego efektu ekologicznego w postaci redukcji hałasu. Wyznaczono 3 główne obszary działań: planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, sterowanie ruchem w mieście, edukacja ekologiczna. Niniejszy raport jest drugim raportem i obejmuje zestawienie działań podjętych w 2015 r. Pierwszy raport natomiast zawierał informacje o zadaniach zrealizowanych w 2014 r.

Tak, więc w roku 2014 wykonano dużą część z 19 zadań zaproponowanych do realizacji dla hałasu drogowego. Były to:

1. przebudowa drogi krajowej nr 1 – os. Zazamcze
2. przebudowa drogi krajowej nr 1 – os. Al. Kazimierza Wielkiego
3. remont ul. Kruszyńskiej
4. remont ul. Wroniej
5. przebudowa ul. Kapitulnej – na odcinku od ul. Długiej do ul. Okrzei i na odcinku od ul. Gajowej do ul. Wyspiańskiego
6. zmniejszenie natężenia ruchu na ul. Kaliskiej po realizacji inwestycji pn. Budowa Alei Królowej Jadwigi
7. przebudowa drogi wojewódzkiej nr 252 Inowrocław-Włocławek-odcinek na terenie miasta o długości 950 m
8. ul. Płocka –wymiana nawierzchni na asfalt o dobrych parametrach akustycznych

W roku 2015 wykonano 3 zadania, są to:

1. rewitalizacja Starego Miasta –przebudowa ulic: Maślana, Tumska, Zamcza, Gdańska, Szpichlerna, Browarna, Św. Jana
2. zmniejszenie natężenia ruchu w wyniku budowy autostrady A1
3. przebudowa ul. Płockiej –droga krajowa nr 62

W sumie zrealizowano w całości 11 zadań, 8 zadań pozostało do realizacji, z czego 3 zadania zostały częściowo zrealizowane.

Dwa zadania z zakresu hałasu kolejowego nadal oczekują na realizację. Wg. zapewnień PKP prace, jakie mają zostać wykonane na linii kolejowej nr 18 na odcinku Kutno-Toruń Główny zostały wpisane na listę projektów podstawowych finansowanych z Funduszu Spójności. Aktualnie opracowywana jest dokumentacja przedprojektowa, w tym analiza akustyczna.

Zadania wspomagające działania główne, tj. planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, edukacja ekologiczna oraz sterowanie ruchem w mieście prowadzone są na bieżąco.

Z uwagi na zbliżający się termin (2017 r.) wykonania aktualizacji Programu ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Włocławek w drugim kwartale tego roku rozpoczną się prace przygotowawcze do sporządzenia nowej mapy akustycznej, a następnie nowego programu ochrony przed hałasem, który będzie uwzględniał nowe zadania inwestycyjne w perspektywie realizacyjnej na kolejne 4 lata.

Opinia komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały analizowała podczas obrad Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, której pozytywną opinię o zaproponowanych zmianach przedstawił radnym Przewodniczącym Komisji radny Dariusz Jaworski.

Przewodniczącym Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

W dyskusji udział wzięli:

Radna Olga Krut-Horonziak stwierdziła, że protestuje przeciwko wypowiedzi zaprezentowanej wcześniej, która dzieli mieszkańców domów jednorodzinnych w tym również mieszkańców Michelina na grupę, która używa do ogrzewania swoich domów paliwa, które nie zanieczyszcza powietrza i takich, którzy spalają wyłącznie odpady w celu ogrzania domów. Ponadto Pani radna zakwestionowała także wypowiedź na temat braku możliwości zainstalowania mobilnej stacji pomiarowej na terenie Michelina z uwagi na

obwarowania prawne w tym zakresie. W związku z tym Pani radna zadeklarowała umożliwienie WIOŚ zainstalowania stacji pomiarowej na terenie własnej nieruchomości. Wobec braku innych zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji nad przedstawionym zagadnieniem Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu z realizacji Programu ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Włocławek za 2015 rok”.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 21 radnych, za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania Rada Miasta podjęła uchwałę w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała- załącznik do protokołu.

Ad. 5

Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy we Włocławku za rok budżetowy 2015.

Sprawozdanie w przedmiotowej sprawie przedstawiła Pani Elżbieta Rutkowska Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy we Włocławku, informując, że w roku 2015 r. placówka realizowała zadania zgodnie z założonym planem pracy. Zaplanowane cele i zadania oraz praca z uczestnikami zostały zrealizowane w bardzo dobrym zakresie.

Dzięki treningom z zakresu psychoedukacji, terapii psychologicznej, rehabilitacji funkcji poznawczych czy terapii ruchowej wzrosła wiedza uczestników o chorobach z zakresu zdrowia psychicznego oraz poziom świadomości dotyczący profilaktyki zdrowia psychicznego i zachowań prozdrowotnych. Treningi umiejętności społecznych oraz funkcjonowania w życiu codziennym wykształciły, ewentualnie podtrzymały czy też rozwinęły u uczestników umiejętności niezbędne do poprawy, jakości życia i zaradności życiowej. Poprzez udział w wielu wydarzeniach kulturalnych uczestnicy stali się bardziej samodzielni, odważni, otwarci na nowe doświadczenia - jeden z uczestników podjął naukę w szkole średniej. Trening umiejętnego spędzania i wykorzystania czasu wolnego oraz terapia zajęciowa są niezwykle ważnym elementem terapeutycznym. Uczestnicy ŚDS dysponują ogromną ilością czasu wolnego. Niezmiernie ważnym zagadnieniem jest wykształcenie i ugruntowanie prawidłowych nawyków dotyczących zagospodarowania i wykorzystania tego czasu. Funkcja społeczna czasu wolnego polega na aktywizowaniu, włączeniu do życia społecznego, aby w rezultacie wykształcić umiejętność świadomego w nim uczestnictwa, co z kolei pomaga i ułatwia podporządkowanie się normom i obyczajom, a tym samym zwiększa poziom akceptacji społecznej dla osób przewlekle chorujących psychicznie. Muzykoterapia jak sama nazwa wskazuje jest procesem terapeutycznym realizowanym poprzez muzykę. Jest oddziaływaniem wielopłaszczyznowym. Z jednej strony ma walory estetyczne związane z uwrażliwieniem na dźwięk i muzykę poprzez jej słuchanie. Z drugiej strony poprawia nastrój, rozładowuje napięcia i aktywizuje emocjonalnie, a ponadto poszerza zainteresowania i w sposób akceptowany zagospodarowuje czas wolny. Istotnym elementem zajęć terapeutycznych realizowanych w ŚDS były warsztaty aktywizacji zawodowej, które

przybliżyły uczestnikom aktualną problematykę rynku pracy. Z punktu widzenia długofalowego procesu rehabilitacji psychiatrycznej bardzo ważnym zagadnieniem jest szeroko rozumiane poradnictwo: socjalne i terapeutyczne. Zajęcia w tym zakresie pozwalają wyposażyć uczestników w wiedzę o przysługujących im świadczeniach np. z systemu zabezpieczenia społecznego. Ponadto udzielane porady terapeutyczne pozwalają na szybką interwencję w sytuacji kryzysu mającego bardzo różnorodne podłoże. W odniesieniu do osób przewlekle psychicznie chorych jest to niezwykle istotne dla powstrzymania ewentualnych zachowań niepożądanych. Pozostałe formy działalności ŚDS takie jak działalność artystyczna, udział w konkursach, turniejach, kiermaszach, spotkaniach z rodzinami uczestników czy też ze społecznością lokalną stanowią niezwykle ważny element działalności Środowiskowego Domu Samopomocy we Włocławku. Uczestnicy nabyli nowe umiejętności i kompetencje, które przyczyniły się do poprawy jakości ich życia oraz przybliżyły możliwość osiągnięcia pozycji społecznej dostępnej osobom zdrowym zapobiegając wykluczeniu społecznemu osób z zaburzeniami psychicznymi. Środowiskowy Dom Samopomocy we Włocławku to wyspecjalizowana jednostka przeciwdziałająca marginalizacji i wykluczeniu społecznemu oraz świadcząca codzienne usługi w zakresie wsparcia terapeutycznego, edukacyjnego, opieki i podstawowych usług bytowych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Niestety liczba miejsc w placówce (40) jest ograniczona i nie zaspokaja zapotrzebowania mieszkańców miasta na tego typu usługi. Doświadczenie ŚDS pokazuje, że na terenie Włocławka istnieje duże zapotrzebowanie na usługi społeczne, w szczególności środowiskowe, opiekuńcze świadczone dla osób przewlekle chorujących psychicznie w różnych kategoriach wiekowych. Od stycznia 2014r. wszystkie miejsca w placówce są wykorzystane, a w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie we Włocławku, który w procesie administracyjnym wydaje decyzje kierujące na pobyt do ŚDS, utworzona została lista osób oczekujących na skierowanie do placówki. Ponadto rodzice i stowarzyszenia działające na rzecz dzieci z niepełnosprawnością intelektualną sygnalizują potrzebę zwiększenia dostępności do tego typu usług - szczególnie w odniesieniu do dzieci po 25-roku życia, które kończą edukację w szkole specjalnym i nie ma dla nich innej oferty wsparcia środowiskowego. Stąd też zasadne są działania mające na celu zwiększenie dostępności do usług społecznych - w szczególności do usług środowiskowych, opiekuńczych oraz wsparcia rodziny. Elementem wspomagającym ten proces jest projekt zakładający utworzenie w strukturach ŚDS, KLUBU SAMOPOMOCY „Rozumiem i wspieram”, który zwiększy dostępność do usług społecznych, w szczególności do usług środowiskowych i opiekuńczych oraz przyczyni się do poprawy jakości życia osób z zaburzeniami psychicznymi, które w sposób szczególny zagrożone są wykluczeniem społecznym. Działalność adresowana będzie do grupy 20 osób, która w zależności od stwierdzonych deficytów i określonych dysfunkcji może zostać podzielona na mniejsze grupy, dla których zostaną zaplanowane stosowne rodzaje zajęć terapeutycznych. Zadanie obejmuje stworzenie dla uczestników odpowiednich warunków do nawiązywania relacji interpersonalnych, nabywania nowych umiejętności i kompetencji pomocnych w codziennym życiu i funkcjonowaniu społecznym, podnoszeniu samooceny, a także pomoc w aktywnym udziale w życiu społeczności lokalnej, edukację i wsparcie dla rodzin oraz integrację tej grupy osób. Określone działania i zajęcia terapeutyczno-treningowe o charakterze edukacyjnym, poznawczym i integracyjnym zwiększą, więc dostęp do usług społecznych.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Sprawozdanie z działalności Domu Samopomocy było przedmiotem obrad Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej, która po rozpatrzeniu przedmiotowego zagadnienia pozytywnie zaopiniowała przedłożone Sprawozdanie. Opinię w powyższej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad przedstawionym Sprawozdaniem.

Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji ze strony radnych, Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie przedstawionego Sprawozdania

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 21 radnych, za przyjęciem Sprawozdania z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy we Włocławku za rok budżetowy 2015 radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania ww. Sprawozdanie zostało przyjęte przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Sprawozdanie – załącznik do protokołu.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku i innych samorządowych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej oraz z realizacji zadań Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych, za 2015 rok.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie Pan Piotr Grudziński informując, iż obowiązek przedstawienia Radzie Miasta rocznego sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie nakłada na Dyrektora jednostki art.110 ust. 9 i art. 112 ust.12 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. W przedkładanym sprawozdaniu Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku, uwzględnia się realizację wszystkich zadań należących do kompetencji MOPR, które wynikają z następujących przepisów prawa: ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ustawy z 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawa z dnia 13 czerwca 2003 roku o zatrudnieniu socjalnym ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Ponadto zgodnie art. 179 ust. 1 i art. 182 ust. 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, Miejski

Ośrodek Pomocy Rodzinie we Włocławku, przedkłada również sprawozdanie z realizacji zadań gminy i powiatu wynikających z cytowanej ustawy wraz z zestawieniem potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej. Przedmiotowa informacja uwzględnia jednostkowe sprawozdania dotyczące:

- pracy z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej,
- pomocy w opiece i wychowaniu dziecka,
- zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej,
- zapewnienia dzieciom pieczy w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-wychowawczych,
- działalności placówek wsparcia dziennego,
- organizowania wsparcia osobom usamodzielnianym opuszczającym rodziną i instytucjonalną pieczę zastępczą,
- działalności całodobowych placówek opiekuńczo-wychowawczych,.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta:

Opinię o projekcie uchwały przedstawił Radzie Miasta Wiceprzewodniczący Komisji Porządku Prawnego i Publicznego radny Damian Chelminiak informując, że po rozpatrzeniu przedmiotowego zagadnienia Komisja pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Krzysztof Kukucki stwierdził, że z przedstawionego materiału wynika, że 1/5 mieszkańców miasta objęta jest pomocą społeczną i jest to wstyd dla wszystkich elit, które sprawowały władzę przez ostatnich 25 lat i świadczy to o niewydolności państwa w tym obszarze działania.

Wobec braku uwag oraz innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie przedstawionego projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku i innych samorządowych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej oraz z realizacji zadań Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych, za 2015 rok.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych, za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.